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Høring av konsekvensutredning for utbygging av Goliat-feltet 

 

Næringslivets Hovedorganisasjon kan ikke se å ha mottatt noe brev fra Olje- og energidepartementet 

vedrørende konsekvensutredning for utbygging og drift av oljefeltet Goliat. NHO støtter 

Oljeindustriens Landsforenings høringsuttalelse, men anser saken som så strategisk viktig for både 

næringsutvikling i nord, nordområdepolitikken, petroleumssektoren, europeisk energiforsyning m.m. 

at vi likevel ønsker å avgi egen uttalelse.  

 

Regjeringen legger i sin Nordområdestrategi vekt på å videreutvikle petroleumsvirksomheten i 

Barentshavet.  På NHOs Årskonferanse i 2006, Oppdrag Nord, ble nordområdene satt øverst på 

agendaen og en rekke forslag for å få til en næringslivssatsing lansert. Årskonferansen viste at en 

felles innsats må til for å styrke verdiskapingen i regionen, noe Statsministeren selv vektla i sin tale til 

konferansen. Olje og gass vil utvilsomt være den viktigste drivkraften for videre næringsutvikling. På 

denne bakgrunn vil NHO understreke at en beslutning om å bygge ut Goliatfeltet er et nødvendig skritt 

på veien for å kunne realisere ambisjonene i Nordområdesatsningen. Det må understrekes at Goliat, til 

tross for navnet, er et lite felt. Imidlertid, som det første oljefelt som bygges ut i Barentshavet, er det 

likevel et viktig strategisk skritt for Norge og nordområdene. 

 

NHO mener at det for å unngå forvitringsbanen er viktig ikke å hindre dynamikken på norsk sokkel. 

Utsettelsen av letevirksomheten i 2001 og 2006 kan vise seg å være kostbare eksempler på dette. Det 

viktigste nå er derfor at vi kommer videre uten ytterligere forsinkelser og at økonomien i prosjektet må 

være avgjørende for valg av utbygningsløsning. Særlig i en tid hvor oljeprisen har falt dramatisk og 

investeringslysten for selv langsiktige investeringer lider under den pågående finanskrisen. Det er 

uansett avgjørende å se valg av løsning i et lengre perspektiv, hvor en kan forvente utbygging av 

petroleumsaktiviteten både på norsk og russisk side. Utbyggingsløsningen må derfor ikke bare sees i 

sammenheng med eventuelle satellitter, men være egnet for videre satsning i hele havområdet. Det er 

grunn til å minne om at vi ikke bare av samfunnsøkonomiske og kommersielle grunner ønsker ett tett 

og nært samarbeid med Russland, men også i et miljøperspektiv.  

 

Det vil ta tid før landsdelen selv har fått bygget opp ønsket kompetanse og infrastruktur til å skape 

ringvirkninger ved utbygging og drift av petroleumsvirksomhet i nord. Uansett er det den lange 

driftsfasen med støttefunksjoner heller enn den korte investeringsfasen som må vektlegges mht 

verdiskapningen på land. Det viktigste er derfor ikke sysselsetningseffekten av Goliat på kort sikt, men 

derimot at prosjektet blir mest mulig økonomisk vellykket slik at det åpner veien for en større og 

bredere satsning i området. Det vil i sin tur kunne bety en omfattende FoU satsning bygget på 

nærheten til de nasjonale kompetansemiljøer i landsdelen. Dette vil stimulere næringslivet i regionen 

slik at Norge blir verdens beste land på miljø, teknologi og energi, i tråd med ambisjonene fra 

Oppdrag nord og i Nordområdestrategien.  

 



 

 

Etter NHOs mening må derfor det langsiktige perspektiv om en økonomisk bærekraftig utvikling av 

petroleumssektoren i nord og viktigheten av å komme i gang, være det overordnede mht 

utbygningsløsning. Dette vil igjen skape grobunn for ytterligere næringsutvikling i regionen, som vi 

historisk har god erfaring med fra andre områder i landet. Et eksempel er operatørens valg av en 

delelektrifisert utbyggingsløsning. Et økende kraftbehov i området vil gi videre utvikling av 

energiforsyning og nettinfrastruktur, som i sin tur raskere vil kunne realisere en vindkraftsatsning i 

regionen. Foruten de direkte positive effektene av lavere klimagassutslipp fra feltet, vil en derfor 

indirekte kunne få en raskere realisering av prosjekter innen fornybar energi som nasjonalt vil ha stor 

betydning formålene i klimapolitikken. 

 

Den foreliggende konsekvensutredning utført av rettighetshaverne synes å være både en grundig og 

helhetlig vurdering av konsekvensene ved utbygging og drift av Goliat, og NHO stiller seg derfor 

svært positiv til Goliat som et viktig skritt på veien til en ny norsk oljealder i nordområdene. 
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